1

平成27年６月24日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 ﾊﾛﾙﾄﾞ・ｼﾞｮｰｼﾞ・ﾒｲ

 （コード番号 7867 東証第 1部）

問合わせ先 取締役常務執行役員連結管理本部長
小 島 一 洋

 （電話番号 03－5654－1548）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年７月１日付で下記のとおり組織変更および人事異動を行うことを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．組織変更＜平成 27 年７月１日付＞

・本日開催の第 64 回定時株主総会およびその後の取締役会を経た役員新体制発足に伴い、新中期経営方

針における「ビジネスの構造改革」のさらなる促進と迅速な業務遂行を目的とし、次の通り組織変更を

行う。

  （１）グローバルユニット体制のさらなる強化、促進

     「海外戦略室」の欧米事業戦略機能と、商品輸出およびアジア営業戦略機能とを分け、欧米事業

戦略機能は「欧米戦略室」として CEO 直轄組織に置き、商品輸出およびアジア営業戦略機能は、

事業統括本部直下の組織に統合し、「海外事業室」とする。また、国内外の事業推進機能を統合

し、事業統括本部 事業戦略室の直下に置き、連携強化を図る。これらにより、グローバルユニ

ット体制をさらに強化し、グローバルマーケットのニーズに即した事業展開を促進する。

（２）企画開発および生産体制の連携強化

     ① 「開発統括室」を事業統括本部直下の組織とし、技術開発機能と事業部門との連携を強化す

る。

     ② 「生産調達室」の生産技術機能を事業統括本部に統合し、事業部門との連携を強化する。

2

・変更後の組織体制（概要）は以下のとおりです。

 ＜平成 27 年７月１日付 組織図＞

新規事業部

経理財務室

生産調達室

ガールズ事業部

Dキャラクター事業部

ベーシック事業部

ボーイズ事業部

経営企画室

次世代マーケティング室

連結管理本部 連結総務人事室

代表取締役社長兼ＣＥＯ

取締役会

監査役会

代表取締役会長

マーケティング室

営業統括室

海外事業室

欧米戦略室

事業統括本部 事業戦略室

3

２．人事異動（事業部長、室長以上）＜平成 27 年７月１日付＞

＜新  任＞                 ＜旧  任＞

沢田 雅也        執行役員                  執行役員

              事業統括本部統括副本部長（海外担当）    海外戦略室長

永竹 正幸        執行役員                 執行役員

              欧米戦略室長 兼                 海外戦略室 室長付 兼

             トミーインターナショナル         トミーインターナショナル

            最高執行責任者              最高執行責任者

沓澤 浩也        執行役員                 執行役員

              経営企画室長 兼                 経営企画室長 兼

             システム企画部長 兼           システム企画部長

連結管理本部 連結総務人事室長

平 雄一郎         事業統括本部               海外戦略室副室長

海外事業室長               兼 COO 付

福元 紀哉         株式会社タカラトミーアイビス          連結管理本部

              代表取締役社長                連結総務人事室長 兼

                                 株式会社タカラトミーアイビス

                                 代表取締役社長

以  上